UNICREDIT BANK AG

Mitteilung gemäß den Wertpapierbedingungen

Die Aktien der TechnipFMC plc (ISIN GB00BDSFG982) (die "**Aktien**") sind Basiswert bzw. Korbbestandteil von Wertpapieren der UniCredit Bank AG. Die Gesellschaft, die die Aktien herausgegeben hat, hat per 16. Februar 2021 die Abspaltung der Energie-Sparte als eigenständige Gesellschaft mit dem Namen Technip Energies N.V. (die "**Kapitalmaßnahme**") durchgeführt. Die Aktionäre der TechnipFMC plc erhalten 0,2 Technip Energies N.V.-Aktien für je eine bestehende TechnipFMC plc—Aktie. Aufgrund der Kapitalmaßnahme kommt es zu einer Basketbildung von einer TechnipFMC plc – Aktie (ISIN GB00BDSFG982) und 0,2 Technip Energies N.V. - Aktie (ISIN NL0014559478). Diese Änderung betrifft alle Wertpapiere der UniCredit Bank AG, bei denen die Aktie der TechnipFMC plc Basiswert bzw. Korbbestandteil ist. Daher sind alle Bezugnahmen in den Wertpapierbedingungen auf die Aktie der TechnipFMC plc als eine Bezugnahme auf den "Korb" zu verstehen. Es erfolgt keine Anpassung der bereits festgestellten Werte bezüglich der Wertpapiere.

	WKN	Seriennummer	Produkt
Stock	HX7JC7	P1301555	HVB Aktienanleihe
Stock	HZ8CCV	P1674067	HVB Turbo Bull Open End
Stock	HR1A7F	P1844439	HVB Call Optionsschein
Stock	HR2EVE	P1900270	HVB Call Optionsschein
Stock	HR3JVV	P1943732	HVB Turbo Bull Open End
Stock	HR3PPE	P1949317	HVB Turbo Bull Open End
Stock	HR4GX4	P1980001	HVB Turbo Bull Open End
Stock	HR4K6N	P1982572	HVB Call Optionsschein
Stock	HR4K6Q	P1982574	HVB Call Optionsschein
Stock	HR5C7X	P2013272	HVB Call Optionsschein

Diese Mitteilung und weitere Informationen werden auf <u>www.onemarkets.de</u> und <u>www.onemarkets.at</u> veröffentlicht und bei der UniCredit Bank AG, OSU1C2, Am Eisbach 4, 80538 München, zur kostenlosen Ausgabe an das Publikum bereitgehalten.

UniCredit Bank AG